
ZARZĄDZENIE NR 407/2023 
WÓJTA GMINY WALIM 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowożenia uczniów do szkół na terenie Gminy Walim 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 32 ust.5 i art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Prawo 
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) -  zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin dowożenia uczniów do szkół na terenie Gminy Walim, stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty oraz Dyrektorom Szkół 
Podstawowych. 

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełni Sekretarz Gminy Walim. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

 

   

z up. Wójta 
Sekretarz Gminy 

 
 

Aleksandra Ignaszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B672F52-4424-44C5-8B42-347E7B2095A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 407/2023 

Wójta Gminy Walim 

z dnia 7 września 2023 r. 

Regulamin dowożenia uczniów do publicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Walim. 

Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

Organizatorze – oznacza to Gminę Walim, 

Szkole – oznacza to szkoły podstawowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Walim tj. Publiczną 

Szkołę Podstawową im. Polskich Noblistów w Walimiu i Publiczną Szkołę Podstawową im. Janusza Korczaka 

w Jugowicach, 

Rodzicu – oznacza rodzica ucznia lub opiekuna prawnego, 

Uczniu – oznacza dzieci i młodzież uczęszczającą do szkoły lub oddziału przedszkolnego w ww. szkole w wieku 

od 5 roku życia. 

Opiekunie szkolnym – oznacza nauczyciela, lub innego wyznaczonego przez dyrektora pracownika szkoły, 

który w danym momencie sprawuje opiekę nad dziećmi. 

Opiekunie dowozu – oznacza osobę, która pełni opiekę nad uczniami w autobusie 

w trakcie dowozu do szkoły i ze szkoły. 

§ 1. 1. Regulamin dotyczy bezpłatnego zorganizowania transportu i opieki (dowożenia) uczniów 
publicznych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Walim. 

2. Dowozem i odwozem uczniów do i ze szkół objęci są uczniowie uprawnieni na podstawie ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe na terenie Gminy Walim w ramach przewozów zorganizowanych przez 
organizatora. 

3. Dowozy i odwozy odbywają się w czasie trwania roku szkolnego. 

§ 2. 1. Organizator dowozu w planie dowozu określa przystanki dla autobusów szkolnych. Uczniowie 
wsiadają i wysiadają z autobusu tylko na wyznaczonych przez organizatora przystankach. 

2. Listę uczniów dowożonych i odwożonych przez organizatora dowozu, ustalają dyrektorzy szkół 
w miesiącu poprzedzającym realizację zadania w danym roku szkolnym i przekazują organizatorowi dowozu. 

3. W miesiącu poprzedzającym realizację dowozu dyrektorzy szkół przekazują organizatorowi dowozu 
wykaz godzin rozpoczęcia i zakończenia zajęć szkolnych w poszczególne dni tygodnia, na podstawie którego, 
organizator określa rozkład jazdy autobusów. 

§ 3. 1. Na przyjazd uczniów do szkół oczekuje opiekun szkolny. Opiekun w autobusie sprawuje dozór przy 
wsiadaniu i wysiadaniu oraz przekazuje dzieci wyznaczonemu pracownikowi szkoły. 

2. Po zakończeniu zajęć uczniowie szkół objęci dowozem oczekują w świetlicy szkolnej lub miejscu 
wyznaczonym przez dyrektora szkoły do czasu przyjazdu autobusu. 

3. Opiekun szkolny doprowadza uczniów do drzwi wejściowych szkoły i przekazuje ich osobie sprawującej 
opiekę w autobusie w trakcie przewozu. 

§ 4. 1. Dyrektorzy szkół są zobowiązani do reagowania zgodnie ze statutem szkoły na zgłoszenia 
opiekunów w autobusie dotyczące pozytywnego lub negatywnego zachowania uczniów. 

2. Jeżeli organizacja pracy szkoły przewiduje skrócenie zajęć, uczniowie oczekują na kurs autobusu 
w świetlicy szkolnej lub innym miejscu wyznaczonym przez dyrektora szkoły. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B672F52-4424-44C5-8B42-347E7B2095A7. Podpisany Strona 1



3. W przypadku spóźnienia się ucznia szkoły na autobus szkolny w odwozie, zobowiązany jest on do 
zgłoszenia się w sekretariacie szkoły lub u nauczyciela dyżurującego, ewentualnie dyrektora szkoły. W takim 
przypadku szkoła ma obowiązek zorganizowania bezpiecznego powrotu ucznia ze szkoły do domu, a kosztami 
obciąża rodziców ucznia. 

§ 5. 1. Z dowozu autobusem może korzystać każdy uczeń, który znajduje się na liście uczniów 
dowożonych, o której mowa w § 2 ust. 2 Regulaminu. 

2. Uczeń ma obowiązek przychodzić na przystanek punktualnie. 

3. Podczas jazdy uczniowie mają obowiązek zachować spokój i wykonywać polecenia porządkowe 
opiekuna dowozu. 

4. Uczniowie wsiadają do autobusu szkolnego i wysiadają z niego po wyrażeniu zgody opiekuna dowozu. 

5. Przy wsiadaniu i wysiadaniu do i z autobusu uczniowie zachowują szczególną ostrożność tak, aby 
nie narazić siebie i innych na niebezpieczeństwo. 

6. Po przyjeździe do szkoły uczniowie podlegają opiekunowi szkolnemu. 

7. Zwolnienie ucznia z dowozu autobusem może nastąpić tylko na podstawie pisemnego zwolnienia 
rodziców lub opiekunów prawnych. 

§ 6. Uczniom korzystającym z dowozu do szkół zabrania się: 

1) wsiadania i wysiadania z autobusu bez zgody opiekuna dowozu; 

2) otwierania okien bez zgody opiekuna dowozu, zaśmiecania, niszczenia i dewastacji wyposażenia pojazdu; 

3) chodzenia po autobusie w trakcie jazdy autobusu; 

4) zachowania hałaśliwego. 

§ 7. 1. Za bezpieczeństwo dzieci w drodze do przystanku autobusowego i podczas powrotu z przystanku 
autobusowego do domu oraz w czasie oczekiwania na autobus  odpowiadają rodzice. 

2. Rodzice są zobowiązani zapewnić dzieciom powrót ze szkoły w przypadku uczestnictwa dziecka 
w zajęciach dodatkowych, odbywających się poza godzinami planowanych odwozów na poszczególnych 
trasach. 

3. Rodzice ucznia poniżej 7 roku życia bądź upoważniona przez niego osoba ma obowiązek osobistego 
przyprowadzania i odbierania uczniów z przystanku. W przypadku nieobecności rodzica bądź upoważnionej 
przez niego osoby, dziecko przewożone jest do szkoły, skąd, po zawiadomieniu, odbierają go rodzice. 

4. Rodzice ponoszą materialną odpowiedzialność za uszkodzenie przez ich dzieci wyposażenia 
w autobusie. 

§ 8. 1. Opiekun dowozu organizuje dowóz uczniów w sposób zapewniający bezpieczeństwo dzieci przy 
wsiadaniu, wysiadaniu oraz w trakcie przejazdu autobusu. 

2. Opiekun dowozu w trakcie przejazdu musi być ubrany w kamizelkę z elementami odblaskowymi. 

3. Kierowca współpracuje z opiekunem dowozu zapewniając uczniom bezpieczeństwo w czasie jazdy i na 
postoju. 

4. Opiekun dowozu wraz z kierowcą podejmuje decyzję, co do dalszego postępowania w przypadku awarii 
pojazdu lub wypadku z udziałem pojazdu dowozu - w pierwszej kolejności zapewniając bezpieczeństwo 
uczniom. 

§ 9. 1. Opiekun dowozu ponosi odpowiedzialność za dowożonych uczniów od chwili wejścia do autobusu, 
podczas przewozu i bezpośrednio po opuszczeniu przez dzieci autobusu. 

2. Opiekun dowozu zobowiązany jest każdorazowo wysiąść na przystanku i otoczyć opieką uczniów 
w czasie wsiadania i wysiadania z autobusu oraz przeprowadza uczniów przechodzących na drugą stronę 
jezdni. 

3. Opiekun dowozu jest zobowiązany informować dyrektora szkoły o nagannym zachowaniu 
przewożonego ucznia oraz o popełnieniu przez ucznia czynu zabronionego. 

§ 10. 1. Kierowca zobowiązany jest do terminowego i punktualnego dowożenia uczniów do szkół 
i odwożenia po zakończonych zajęciach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B672F52-4424-44C5-8B42-347E7B2095A7. Podpisany Strona 2



2. Kierowca jest zobowiązany do dowożenia uczniów wyłącznie autobusami sprawnymi technicznie, 
dostosowanymi do ilości przewożonych dzieci. 

3. W przypadku awarii autobusu, zapewniany jest dowóz zastępczy.   

§ 11. 1. Dyrektorzy szkół mają obowiązek zapoznania z regulaminem wszystkich uczniów korzystających 
z dowozu oraz ich rodziców nie później niż 30 dni od dnia wprowadzenia w życie niniejszego regulaminu. 

2. Rodzice uczniów korzystających z dowożenia składają dyrektorowi szkoły lub przedszkola w terminie, 
o którym mowa w ust. 1, kartę zgłoszenia ucznia do dowożenia, według wzoru stanowiącego załącznik do 
niniejszego regulaminu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B672F52-4424-44C5-8B42-347E7B2095A7. Podpisany Strona 3



 
Załącznik do regulaminu 

 
KARTA ZGŁOSZENIA UCZNIA DOWOŻONEGO 

DO SZKOŁY LUB PRZEDSZKOLA W GMINIE WALIM 
 

Wnoszę o zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki przez Gminę Walim dla mojego 

syna/ córki  ....................................................................………………………………………... 
(imię i nazwisko ucznia  szkoły lub przedszkola) 
ucznia szkoły/ oddziału przedszkolnego w szkole ………………………………………….., 

klasa szkoły ................... – z domu do placówki oświatowej 
 

Adres zamieszkania ..................................................................................... 
nr telefonu ............................. 

 
OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że zapoznałem/zapoznałam się z treścią Regulaminu dowożenia 
uczniów do publicznych szkół na terenie Gminy Walim i akceptuję go oraz biorę 
całkowitą odpowiedzialność za bezpieczeństwo syna/córki 

............................................................................................. w drodze z domu do autobusu 
szkolnego i z autobusu do domu. 
 
 
………...............................................                    
             Miejscowość i data                                                                                                                                                                                                                                                                   

 
..................................................................... 

Czytelny podpis rodzica lub opiekuna prawnego 
*niepotrzebne skreślić 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B672F52-4424-44C5-8B42-347E7B2095A7. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Wprowadzenie Regulaminu precyzującego zasady dowożenia uczniów do szkół  jest niezbędne 
w związku z realizacją art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900) oraz w celu określenia poszczególnych obowiązków zarówno Gminy, jako organizatora dowozu 
uczniów do szkół, jak i dyrektorów szkół, jak i opiekunów dzieci do nich uczęszczających. 

Sporządziła: Beata Nowaczyk – Kierownik Referatu Oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B672F52-4424-44C5-8B42-347E7B2095A7. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 407/2023 WÓJTA GMINY WALIM z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


